
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.10.2023 № 17/20 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Нагатинский затон от 14 июня 

2023 года № 11/02 «О согласовании 

направления средств стимулирования 

управы района Нагатинский затон 

города Москвы в 2023 году (100%)» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  

2012 г.  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев 

обращение исполняющего обязанности главы управы района Нагатинский затон 

города Москвы Н.Ю. Начевой от 24 октября 2023 г. № НЗ-16-800/3, Совет депутатов 

муниципального округа Нагатинский затон решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Нагатинский затон от 14 июня 2023 года № 11/02 «О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Нагатинский затон города Москвы в 2023 

году (100%)», изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО г. Москвы, управу района 

Нагатинский затон города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте 

Нагатинский затон: www.nzaton.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова. 

 

  

Глава муниципального  

округа Нагатинский затон                                                                   Р.Е. Винокуров 

 

 
 

 



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатинский затон 

от 25.10.2023 № 17/20 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нагатинский затон 

от 14.06.2023 № 11/02 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 

2023 году за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон 

(100%) 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 ул. Новинки, д.9 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

253 353,46 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

997 188,55 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

120 476,07 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

1 896 137,54 

Демонтаж МАФ 15 167,91 

Засыпка песка в песочницу 1 498,61 

Установка МАФ 9 625,79 

Установка ограждения детской 

площадки 

1 254 523,67 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

675 104,53 

Установка опор освещения 740 404,89 

Итого по объекту: 5 963 481,02 

2 ул. Новинки, д.13 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

399 812,31 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

1 957 878,61 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

86 380,25 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

1 328 636,43 

Демонтаж МАФ 21 478,55 

Засыпка песка в песочницу 1 490,44 

Установка МАФ 9 573,33 

Установка ограждения детской 1 247 686,49 



3 

 

площадки 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

932 535,03 

Установка опор освещения 736 369,67 

Итого по объекту: 6 721 841,11 

3 ул. Новинки, д.15 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

139 635,76 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

659 662,36 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

82 978,23 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

850 853,06 

Демонтаж МАФ 14 436,10 

Засыпка песка в песочницу 532,60 

Установка МАФ 9 502,63 

Установка ограждения детской 

площадки 

837 364,88 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

814 569,91 

Итого по объекту: 3 409 535,53 

4 ул. Новинки, д.17 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

319 748,82 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

1 877 046,06 

Замена бортового камня на 

WorkOut площадке 

123 074,75 

Ремонт WorkOut площадки с 

заменой резинового покрытия  

715 132,41 

Демонтаж МАФ 5 311,90 

Установка МАФ 360 978,22 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

915 290,65 

Итого по объекту: 4 316 582,81 

5 ул. Новинки, д.23, к.2 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

338 229,39 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

1 804 911,08 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

138 364,13 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

1 106 646,47 

Демонтаж МАФ 20 875,91 

Засыпка песка в песочницу 1 480,15 

Установка МАФ 9 507,23 

Установка ограждения детской 929 303,91 



4 

 

площадки 

Замена бортового камня на 

WorkOut площадке 

55 345,66 

Ремонт WorkOut площадки с 

заменой резинового покрытия  

425 632,79 

Ремонт лестницы 225 045,13 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

926 096,36 

Итого по объекту: 5 981 438,21 

6 ул. Новинки, д.27, к.1 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

199 037,63 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

667 909,98 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

88 782,24 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

938 804,98 

Демонтаж МАФ 14 480,32 

Засыпка песка в песочницу 949,73 

Установка МАФ 9 531,74 

Установка ограждения детской 

площадки 

931 699,09 

Ремонт лестницы 239 493,13 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

742 786,61 

Итого по объекту: 3 833 475,45 

7 Коломенская наб., д.26, к.2 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

150 431,84 

Ремонт тротуаров с заменой 

асфальтобетонного покрытия на 

тротуарную плитку 

775 808,79 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

124 226,16 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

1 486 107,01 

Демонтаж МАФ 29 565,23 

Засыпка песка в песочницу 1 476,56 

Установка МАФ 9 484,21 

Установка ограждения детской 

площадки 

1 383 610,40 

Замена бортового камня на 

WorkOut площадке 

69 014,56 

Ремонт WorkOut площадки с 

заменой резинового покрытия  

424 601,99 

Замена бортового камня на 

спортивной площадке 

140 434,87 

Замена грунтового покрытия 

минифутбольного поля на 

2 117 448,34 



5 

 

покрытие искусственной травой 

Замена ограждения 

минифутбольного поля высотой 

4,0 мп +1,0 м сетка уловитель  

2 220 041,65 

Установка спортивного 

оборудования 

176 521,23 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

423 124,91 

Итого по объекту: 9 531 897,75 

8 ул. Коломенская, д.25 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

71 848,18 

Устройство тротуаров из 

тротуарной плитки в газоне 

324 092,83 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

86 270,33 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия  

898 368,85 

Демонтаж МАФ 12 512,61 

Засыпка песка в песочницу 520,68 

Установка МАФ 9 290,02 

Замена ограждения Н=1,0 м 955 921,20 

Итого по объекту: 2 358 824,70 

9 ул. Речников, д.32 Установка дорожного бортового 

камня на тротуарах 

52 189,72 

Устройство тротуаров из 

тротуарной плитки в газоне 

235 417,32 

Замена бортового камня на 

детской площадке 

112 239,75 

Ремонт детской площадки с 

заменой грунтового покрытия на 

резиновое 

1 923 782,82 

Демонтаж МАФ 21 737,71 

Засыпка песка в песочницу 1 500,85 

Установка МАФ 9 640,23 

Установка ограждения детской 

площадки 

994 733,89 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

563 430,87 

Итого по объекту: 3 914 673,16 

10 ул. Новинки, д.9 Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезда 

2 155 432,48 

Замена бортового камня 

дорожного 

480 878,48 

Замена садового бортового камня 

на дорожный 

129 993,40 

Ремонт тротуаров 

асфальтобетонных 

50 117,82 

Итого по объекту: 2 816 422,18 

11 ул. Новинки, д.13 Ремонт асфальтобетонного 1 959 539,60 



6 

 

покрытия проезда 

Замена бортового камня 

дорожного 

656 091,83 

Замена садового бортового камня 

на дорожный 

129 323,49 

Ремонт тротуаров 

асфальтобетонных 

49 859,54 

Итого по объекту: 2 794 814,46 

12 Коломенская наб. д.26, к.1 Ремонт тротуаров 

асфальтобетонных 

105 468,49 

 

Итого по объекту: 105 468,49 

13 Коломенская наб., д.26, к.2 Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезда 

1 615 663,51 

Замена бортового камня 

дорожного 

396 997,05 

Замена садового бортового камня 

на дорожный 

259 043,85 

Ремонт тротуаров 

асфальтобетонных 

249 680,21 

Устройство парковочных 

карманов 

81 758,50 

Итого по объекту: 2 603 143,12 

14 Коломенская наб., д.26, к.3 Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезда 

1 291 463,31 

Замена бортового камня 

дорожного 

314 682,31 

Замена садового бортового камня 

на дорожный 

245 953,03 

Ремонт тротуаров 

асфальтобетонных 

199 631,57 

Устройство парковочных 

карманов 

81 712,43 

Итого по объекту: 2 133 442,65 

15 ул. Речников, д.32 Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезда 

1 666 536,85 

Замена бортового камня 

дорожного 

475 694,40 

Замена садового бортового камня 

на дорожный 

308 620,82 

Ремонт тротуаров 

асфальтобетонных 

148 732,54 

Итого по объекту: 2 599 584,61 

16 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка компенсаторов 117 175,83 

Итого по объекту: 117 175,83 

17 ул. Новинки, д.9, 

  ул. Новинки, д.13, 

 ул. Новинки, д.15, 

 ул. Новинки, д.17, 

Ремонт газона с укладкой 

рулонного 

8 006 321,77 



7 

 

 ул. Новинки, д.23, к.2,  

ул. Новинки, д.27, к.1,  

ул. Новинки, д.31, 

Коломенская наб., д.26, к.1, 

Коломенская наб., д.26, к.2, 

Коломенская наб., д.26, к.3,  

ул. Коломенская, д.25,  

ул. Речников, д.32  

(Устройство газонов 

собственными силами) 

Итого по объекту: 8 006 321,77 

18  

ул. Якорная, д.10, к.2 

Ремонт детской площадки с 

заменой резинового покрытия на 

искусственное травяное 

1 151 134,68 

Итого по объекту: 1 151 134,68 

19 Иные благоустроительные 

мероприятия   

МАФ ДКР 36 591 414,92 

Итого по объекту: 36 591 414,92 

20 ул. Якорная, д.8,к.1, 

ул. Судостроительная, д.45, 

ул. Судостроительная, д.59 

Локальные мероприятия ЦОДД 4 081 040,10 

Итого по объекту: 4 081 040,10 

21 ул. Корабельная, д.13 Устройства резинового покрытия 2 216 008,37 

22 ул. Корабельная, д.13 Устройства основания для 

резинового покрытия 

1 040 295,65 

Итого по объекту: 3 256 304,02 

23 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка МАФ 1 594 000,00 

Итого по объекту: 1 594 000,00 

24 Нагатинская наб., д.48/2,  

ул. Затонная, д.2, к.3 

Локальные мероприятия ЦОДД   400 686,67 

Итого по объекту: 400 686,67 

25 ул. Судостроительная, д.17 Локальные мероприятия ЦОДД   506 775,67 

Итого по объекту: 506 775,67 

26 ул. Корабельная д.11, к.1 Локальные мероприятия ЦОДД   346 280,30 

Итого по объекту: 346 280,30 

27 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка борта и компенсаторов 102 088,80 

Итого по объекту: 102 088,80 

28 Иные благоустроительные 

мероприятия   

Закупка компенсаторов 20 539,02 

 
20 539,02 

29 Затонная ул. д.22   Устройство тротуара и 

парковочного пространства 

4 245 935,45 

Итого по объекту: 4 245 935,45 



8 

 

30 Содержание территории 

района, включая приобретение 

оборудования и 

комплектующих к нему 

Содержание территории района, 

включая приобретение 

оборудования и комплектующих к 

нему 

962 277,52 

Итого по объекту: 962 277,52 

31 Изготовление проектов 

благоустройства 

Изготовление проектов 

благоустройства дворовой 

территории 

300 000,00   

Итого по объекту: 300 000,00 

ИТОГО по всем мероприятиям: 120 766 600,00 

 

 


